審議会等議事概要

令和元年度 滝川市教育支援委員会議（第１回総会） 議事概要

日 時 令和元年６月７日（金）１６：００～１６：２０

開催場所 滝川市役所 ５階 庁議室

出席者

宮本委員、佐野委員、黒澤委員、村井委員、運上委員、靑野委員、川村委員、

金子委員、會田委員、今 委員、川崎委員、長谷川委員、宮澤委員、菅原委員、

熊谷委員、松浦委員、石田委員、中野委員、宮本委員、大佐賀委員

山﨑教育長、田中部長 廣瀬指導参事、佐藤主査、塩入主査、秦野事務補、山田主任支援専門員

議 事

１ 開 会 進行 塩入主査

２ 会長挨拶 挨拶 宮本会長

３ 教育長挨拶 挨拶 山﨑教育長

４ 自己紹介 委員それぞれより自己紹介

５ 議題・報告等 進行 宮本会長

（１）平成３０年度滝川市教育支援委員会議報告に係る教育相談結果について

別紙会議資料により報告（佐藤主査）

（２）令和元年度滝川市教育支援委員会議業務推進計画について

次回の総会は１２月４日（火）で決定。

（３）その他

緊急案件についてはどのような手続きになるのか

→文書が事務局に届いた段階で、直近に総合専門部会等が予定されていれば、会

議において検討する。予定されていなければ、緊急に会議を行う。まずは、８

月中旬に締め切りとしている滝川市教育支援委員会議に検討を依頼する児童生

徒の確認をしっかり行っていただきたい。

６ 閉 会

会議資料 会議次第